



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.456.000,00	1.456.000,00	210.459,89	210.459,89	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	9.373,59	9.373,59	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	840.100,00	840.100,00	179.840,32	179.840,32	90.979,19	88.235,74
4 - Transferencias corrientes	1.473.200,00	1.644.014,83	256.785,37	256.785,37	223.516,80	223.516,80
5 - Ingresos patrimoniales	15.200,00	15.200,00	5.714,88	4.602,38	3.961,01	250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	472.000,00	705.411,07	5.899,98	5.899,98	84.646,07	0,00
8 - Activos financieros	0,00	511.296,68	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.276.500,00	5.192.022,58	668.074,03	666.961,53	403.103,07	312.002,54

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.525.000,00	1.495.422,64	305.953,84	305.953,84	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.039.000,00	2.237.687,28	466.779,10	463.154,65	77.433,14	76.710,88
3 - Gastos financieros	8.500,00	19.238,59	2.927,29	2.927,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	29.359,93	29.047,46	9.423,28	9.332,54
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	517.000,00	1.252.674,07	240.368,94	240.368,94	61.088,36	60.848,39
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	25.166,27	25.166,27	0,00	0,00
Total Gastos	4.276.500,00	5.192.022,58	1.070.555,37	1.066.618,45	147.944,78	146.891,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.456.000,00	1.456.000,00	969.288,52	969.288,52	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	11.453,49	11.335,09	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	840.100,00	840.100,00	361.604,49	361.589,08	90.979,19	88.235,74
4 - Transferencias corrientes	1.473.200,00	1.644.014,83	602.840,23	602.840,23	223.516,80	223.516,80
5 - Ingresos patrimoniales	15.200,00	15.200,00	6.939,88	5.402,38	3.961,01	250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	472.000,00	705.411,07	138.661,16	138.661,16	84.646,07	84.646,07
8 - Activos financieros	0,00	511.296,68	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.276.500,00	5.192.022,58	2.090.787,77	2.089.116,46	403.103,07	396.648,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.525.000,00	1.495.422,64	686.195,62	603.093,00	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.039.000,00	2.237.687,28	845.982,63	832.685,99	77.433,14	76.710,88
3 - Gastos financieros	8.500,00	19.238,59	4.300,28	4.300,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	29.359,93	29.359,93	9.423,28	9.332,54
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	517.000,00	1.252.674,07	424.825,75	424.825,75	61.088,36	60.848,39
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	50.694,90	50.694,90	0,00	0,00
Total Gastos	4.276.500,00	5.192.022,58	2.041.359,11	1.944.959,85	147.944,78	146.891,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.456.000,00	1.456.000,00	1.204.043,73	1.204.043,73	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	14.209,49	13.986,72	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	840.100,00	840.100,00	583.289,22	577.479,50	90.979,19	88.235,74
4 - Transferencias corrientes	1.473.200,00	1.644.014,83	946.708,57	946.708,57	223.516,80	223.516,80
5 - Ingresos patrimoniales	15.200,00	15.200,00	13.469,88	8.682,38	3.961,01	250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	472.000,00	705.411,07	185.778,89	185.778,89	84.646,07	84.646,07
8 - Activos financieros	0,00	511.296,68	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.276.500,00	5.192.022,58	2.947.499,78	2.936.679,79	403.103,07	396.648,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.525.000,00	1.495.422,64	1.031.973,22	1.031.261,33	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.039.000,00	2.237.687,28	1.614.331,19	1.565.031,82	77.433,14	76.710,88
3 - Gastos financieros	8.500,00	19.238,59	4.897,06	4.897,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	57.322,10	29.359,93	9.423,28	9.332,54
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	517.000,00	1.252.674,07	446.857,84	446.857,84	61.088,36	60.848,39
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	75.962,62	75.962,62	0,00	0,00
Total Gastos	4.276.500,00	5.192.022,58	3.231.344,03	3.153.370,60	147.944,78	146.891,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.456.000,00	1.456.000,00	1.440.797,57	1.440.530,21	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	3.007.921,80	17.716,76	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	840.100,00	840.100,00	1.149.498,73	811.633,83	90.979,19	88.235,74
4 - Transferencias corrientes	1.473.200,00	1.644.014,83	1.709.113,61	1.526.527,15	223.516,80	223.516,80
5 - Ingresos patrimoniales	15.200,00	15.200,00	13.469,88	10.544,88	3.961,01	250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	500,00	250,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	472.000,00	705.411,07	779.558,49	685.169,41	84.646,07	84.646,07
8 - Activos financieros	0,00	511.296,68	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.276.500,00	5.192.022,58	8.100.860,08	4.492.372,24	403.103,07	396.648,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.525.000,00	1.495.422,64	1.428.042,74	1.427.964,74	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.039.000,00	2.237.687,28	2.133.260,27	2.017.579,71	77.433,14	76.710,88
3 - Gastos financieros	8.500,00	19.238,59	10.260,60	10.260,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	59.367,54	56.918,37	9.423,28	9.332,54
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	517.000,00	1.252.674,07	820.889,41	693.380,84	61.088,36	60.848,39
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	101.130,74	101.130,74	0,00	0,00
Total Gastos	4.276.500,00	5.192.022,58	4.552.951,30	4.307.235,00	147.944,78	146.891,81